
1 / 28 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
GFŘ SML 20/7700/0045 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
zastoupená  vedoucím Oddělení architektury informačních systém 
a  ředitelkou Odboru komunikace a rozvoje služeb 
Bankovní spojení:  
DIČ: CZ72080043 
IČO: 72080043 
 
dále jen „Objednatel“ 
 
 
a 
 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, která 
se nezapisuje do obchodního rejstříku ani jiné obdobné evidence 
zastoupená  
Bankovní spojení:  
DIČ: CZ60460709 
IČO: 60460709 
 
(dále jen nebo také „Zhotovitel“) 
 
dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „UX design formulářů FS ČR“ (dále jen „Smlouva“) 

  



2 / 28 

ČLÁNEK 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1. je orgánem Finanční správy České republiky, jehož působnost a činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, a 

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, 

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech 
o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

1.3. Smluvní strany prohlašuji, že: 

1.3.1. předmět plnění je vymezen jako smluvní výzkum v souladu s Rámcem pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), 

1.3.2. výzkumné aktivity Zhotovitele získané při realizaci předmětu plnění bude 
prezentovat formou publikační činnosti na území ČR, 

1.3.3. zobecněné získané analytické informace a doporučení poskytne Zhotovitel na 
vyžádání všem OSS ČR bezúplatně, 

1.3.4. Objednatel bude prezentovat publikační činnost Zhotovitele na svých webových 
stránkách. 

ČLÁNEK 2 - DEFINICE POJMŮ A POUŽITÝCH ZKRATEK 

2.1.  Pro účely této Smlouvy platí následující vymezení základních pojmů: 

 UX Design (User Experience Design) – uživatelská návodnost a přívětivost 
portálového řešení; 

 UI (user interface) – uživatelské rozhraní; 

 Interaktivní tiskopis – formulář zveřejněný na webu FS ČR 
(https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-
danovych-tiskopisu?rok=2019&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB01), a to číslo 
tiskopisu 25 5405 forma „Interaktivní tiskopis“; 

 formulář EPO – formulář uveřejněný na webu FS ČR 
(https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-
danovych-tiskopisu?rok=2019&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB01), a to číslo 
tiskopisu 25 5405 forma „EPO“ ; 

 tiskopis vybraného komerčního subjektu pro přiznání k dani z příjmů fyzických 
osob: 

o  https://onlinepriznani.cz  nebo 
o https://www.onlinepriznanidane.cz/; 

 Akceptační řízení - proces ověřování vlastností Dílčího plnění uvedený v Článek 
5 této Smlouvy; 



3 / 28 

 Dílčí plnění – znamená část předmětu plnění dle této Smlouvy specifikovanou 
v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

 Pracovní den nebo MD – pracovním dnem se rozumí den v trvání osm (8) 
pracovních hodin v týdnu od pondělí do pátku vyjma dnů pracovního klidu 
stanovených zákonem č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 Pracovní hodina – pracovní hodinou se rozumí hodina v pracovním dnu od 7 
hod do 19 hod; 

 Smluvní výzkum – Smluvní neboli kontrahovaným výzkumem se rozumí 
v souladu s článkem 3. 2. 1 Rámce společenství pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací 2006/C 323/ 01 výzkum, který je prováděn výzkumnou 
organizací pro určitý podnik jako služba v situacích, kdy výzkumná organizace 
obdrží úměrnou úplatu za poskytnutou službu a podnik určí podmínky této 
služby. Smluvní výzkum lze charakterizovat jako výzkumnou činnost 
prováděnou výzkumnou organizací, která je spojena s poskytováním služeb 
s vysokou přidanou hodnotou, tj. obecně služeb objednaných a uhrazených 
druhou stranou, kde náklady a přiměřený zisk výzkumné organizace jsou 
rovněž uhrazeny druhou stranou. Jde zejména o výzkumné a vývojové služby, 
včetně souvisejících konzultačních služeb (např. zpracování vzorku, zakázkové 
měření, testování apod.); 

 Specializovaná laboratoř pro testování – laboratoř s následujícími parametry 
(rozsah využití při testování): 
 umožňuje testování použitelnosti a UX s koncovými uživateli; 
 umožňuje testování alespoň 10 uživatelů najednou pro kolaborativní 

testování (např. pro hledání konsenzu mezi různými zájmovými skupinami); 
 je vybavena alespoň 10 výpočetními stanicemi; 
 dokáže monitorovat a nahrávat uživatele během testování pro pozdější 

analýzy, zejména: 
a) sledování alespoň 5 uživatelů pomocí zařízení pro sledování pohybů 

očí (eyetracking), 
b) sledování pohybu očí i mimo obrazovku počítače (pro tištěné 

formuláře), 
c) nahrávání video záznamu činností uživatelů na monitorech 

pracovních stanic, 
d) nahrávání zvuku pro každého uživatele zvlášť, 
e) nahrávání alespoň 2 audiovizuálních záznamů celé místnosti, 
f) zaznamenávání biometrických údajů uživatelů, minimálně vodivost 

pokožky, teplotu, krevní pulz a 3D akceleraci pohybu, 
g) click tracking a keyboard tracking; 

 uživatelé jsou uzavření ve speciální místnosti, která je odhlučněna 
a ambientně ozvučena; 

 laboratoř je dále vybavena speciální místností pro real-time monitoring 
uživatelů během testování, která splňuje následující požadavky: 

a) s uživateli je možné obousměrně komunikovat – alespoň zvukově; 
b) je možné zobrazovat činnost jednotlivých uživatelů. 

Součástí je software pro označování činností (tagování) videozáznamů pro 
následnou analýzu. 



4 / 28 

ČLÁNEK 3 - ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu „UX Design formulářů FS ČR“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). 

3.2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám 
a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to 
znamená, že: 

3.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky, 

3.2.2. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

3.3. Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou nebo příslušnou Prováděcí smlouvou zavazuje 
provést pro Objednatele vlastním jménem a na vlastní odpovědnost Dílo spočívající ve 
„Smluvním výzkumu“, který obsahuje služby: 

3.3.1. Poskytnutí specifikovaných činností testování a návrhů nového UX Design 
vybraného formuláře (dále jen „Plnění A“); 

3.3.2. Poskytnutí součinnosti a konzultací při realizaci aktualizace vybraných portálů FS 
ČR formou poskytnutí činností role Analytik UX Design a Konzultant UX Design 
(dále jen „Plnění B“); 

3.3.3. Poskytnutí činností aktualizace a testování UX Design pro další formuláře FS ČR 
a poskytnutí činností role Analytik UX Design a Konzultant UX Design (dále jen 
„Plnění C“); 

3.3.4. To celé v rozsahu odst. 3.3.1, 3.3.2 a 3.3.3 dále také „Dílo“, jednotlivě jako „části 
Díla“ nebo také „Dílčí plnění“.  

3.4. Obecné podmínky poskytování služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, stejně jako 
popis cen k jednotlivým službám jsou specifikovány v této Smlouvě. 

3.5. Specifikace Dílčích plnění je součástí Příloha č. 1: Specifikace Plnění A této Smlouvy. 
Detailní specifikaci způsobu provedení Dílčího plnění vypracuje Zhotovitel na základě 
spolupráce se zástupci Objednatele a předá ke schválení Objednateli minimálně 5 
pracovních dnů před předpokládaným termínem zahájení realizace. Závazná osnova 
pro detailní specifikaci je v Příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel nezahájí provádění Dílčího 
plnění přede dnem schválení detailní specifikace Dílčího plnění Objednatelem. 

3.6. Zhotovitel může jednotlivá Dílčí plnění uvedená v Příloha č. 1: Specifikace Plnění A 
sdružovat do logických celků. V tomto případě je dostačující jedna detailní specifikace 
takto sdružených Dílčích plnění. 

3.7. Místem předání Díla se sjednává sídlo Objednatele, přičemž jednotlivé činnosti mohou 
být prováděny v organizačních jednotkách určených Objednatelem mimo jeho sídlo, 
prostřednictvím vzdáleného přístupu nebo na odborném pracovišti Zhotovitele. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být 
provedeny na základě této Smlouvy, budou provedeny řádně a v dohodnutých 
termínech se znalostí a péčí, která je možné očekávat od odborníků, kteří mají 
požadované znalosti a relevantní zkušenosti s realizací činností obdobných jako je 
předmět této Smlouvy. Při poskytování plnění jinou osobou má Zhotovitel odpovědnost, 
jako by plnil sám. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s předmětem plnění této Smlouvy 
dostatečně obeznámen, předmět plnění této Smlouvy je vymezen dostatečně určitým 



5 / 28 

způsobem a s vědomím rozsahu závazků vyplývajících z této Smlouvy Zhotovitel 
uzavírá tuto Smlouvu. 

3.9. Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost a z jeho strany nezbytné podmínky 
pro řádné plnění závazků Zhotovitele podle této Smlouvy, řádně zhotovené Dílo převzít 
a zaplatit dohodnutou cenu Díla v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Článek 
5 a ostatními podmínkami této Smlouvy. 

3.10. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva tak, aby mohl být naplněn 
předmět a účel této Smlouvy, a zavazuje se, že k Dílu a veškerým jeho částem poskytne 
Objednateli všechna práva dle Článek 11 této Smlouvy. Cena za poskytnutí práv dle 
tohoto odstavce je již zahrnuta v celkové ceně za Dílo uvedené v Článek 6 Smlouvy 
a Zhotoviteli nevzniká, za toto poskytnutí nárok na jakékoli jiné plnění. 

3.11. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli data, která Zhotovitel shromáždil v průběhu 
provádění Díla a na základě, kterých Dílo vytvořil. Cena za poskytnutí těchto dat je taktéž 
zahrnuta v celkové ceně za Dílo uvedené v Článek 6 Smlouvy a Zhotoviteli nevzniká za 
toto poskytnutí nárok na jakékoli jiné plnění. Zhotovitel předá data Objednateli 
v termínech a způsobem stanoveným v detailním harmonogramu dle odst. 3.14 tohoto 
článku. 

3.12. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech stanovených v Prováděcích smlouvách 
této Smlouvy. Termíny provedení jednotlivých Dílčích plnění budou stanoveny v rámci 
Objednatelem odsouhlasených detailních specifikací Dílčích plnění. 

3.13. Objednatel je oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy a příslušné Prováděcí smlouvy 
svým jednostranným oznámením doručeným Zhotoviteli omezit rozsah předmětu Díla 
vyjmutím jednotlivých Dílčích plnění uvedených v Příloha č. 1: Specifikace Plnění A této 
Smlouvy z předmětu Díla, a to za předpokladu, že provádění příslušných Dílčích plnění 
nebylo ke dni doručení oznámení Zhotoviteli zahájeno. 

3.14. Detailní harmonogram bude dodán Objednatelem jako součást detailní specifikace 
v Příloha č. 1: Specifikace Plnění A. 

ČLÁNEK 4 - PROVÁDĚCÍ SMLOUVY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ, PODDODAVATELÉ 

4.1. Zhotovitel je oprávněn poskytovat Plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
poddodavatele.  

4.2. Dílčí plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Zhotovitel na základě 
Prováděcích smluv. Počet Prováděcích smluv není omezen.  

4.3. Jako podklad pro uzavření Prováděcí smlouvy jsou prováděny přípravné analytické 
práce v souladu s Plněním B a Plněním C dle odst. 3.3 Smlouvy. Vydefinované úlohy 
Objednatelem budou předány Zhotoviteli formou výzvy, která bude podkladem pro 
podání Nabídky Zhotovitele na uzavření příslušné Prováděcí smlouvy.  

4.4. Na základě výzvy Objednatele dle odst. 4.3 této Smlouvy a ve lhůtě v této výzvě 
stanovené je Zhotovitel povinen předložit Objednateli svou nabídku. Lhůta pro 
předložení nabídky nepřesáhne 10 kalendářních dnů.  

4.5. Nabídka Zhotovitele dle odst. 4.3 tohoto článku mj. obsahuje: 
 přesnou specifikaci Dílčího plnění, které má být na základě příslušné 

Prováděcí smlouvy poskytováno,  

 předpokládanou pracnost vyjádřenou v počtu člověkodnů a konkrétní cenovou 
nabídku, a to vždy v detailním rozpadu na jednotlivé požadavky a úkony, 



6 / 28 

 předpokládaný rozsah testování v hodinách ve Specializované laboratoř pro 
testování dle odst. 2.1 Smlouvy a konkrétní cenovou nabídku, a to vždy 
v detailním rozpadu na jednotlivé požadavky a úkony,  

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné, 

 harmonogram realizace, 

 akceptační kritéria.  

4.6. Nabídku Zhotovitele vypracovanou v souladu s odst. 4.4 a 4.5 tohoto článku Smlouvy 
Objednatel buď akceptuje anebo vyzve Zhotovitele k její úpravě či doplnění.  

4.7. Dojde-li k akceptaci nabídky Zhotovitele dle odst. 4.6 tohoto článku Smlouvy, předloží 
Zhotovitel Objednateli návrh Prováděcí smlouvy, zpracovaný dle akceptované nabídky 
a dle podmínek této Smlouvy. Návrh Prováděcí smlouvy Objednatel předloží k vyjádření 
všem dotčeným orgánům a na základě případně obdržených vyjádření Objednatel může 
vznést k tomuto návrhu své připomínky. Nevznese-li Objednatel k tomuto návrhu 
připomínky, zavazují se smluvní strany uzavřít bez zbytečného odkladu Prováděcí 
smlouvu. Má-li Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazuje se Zhotovitel 
s Objednatelem o těchto podmínkách jednat. Obě strany jsou při těchto jednáních 
povinny postupovat tak, aby došlo co nejdříve k uzavření Prováděcí smlouvy. 

4.8. Prováděcí smlouva musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání: 
 číselné označení Prováděcí smlouvy, 

 označení smluvních stran, 

 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Prováděcí 
smlouvy,  

 předmět Prováděcí smlouvy s konkrétním označením, o kterou část plnění dle 
této Smlouvy se jedná, 

 dobu a místo Dílčího plnění, 

 cena Dílčího plnění, v rozpadu až na jednotlivou dílčí úlohu, 

 platební podmínky,  

 vymezení součinnosti smluvních stran, 

 dobu trvání a ukončení Prováděcí smlouvy, 

 akceptační kritéria, 

 podpis obou smluvních stran, 

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné. 

Nad rámec výše uvedených ujednání může Prováděcí smlouva obsahovat i další 
ujednání, zejm. ustanovení o smluvních pokutách.  

ČLÁNEK 5 – PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, AKCEPTACE 

5.1. Ke splnění povinností Zhotovitele dojde dokončením a předáním Díla Objednateli 
Zhotovitelem se všemi náležitostmi dle specifikace uvedené v této Smlouvě nebo 
Prováděcí smlouvě a v detailní specifikaci Dílčího plnění a převzetím Objednatelem. 



7 / 28 

5.2. Zhotovitel předá a Objednatel převezme předmět plnění od Zhotovitele podle druhu 
předmětu plnění v souladu se specifikací uvedenou v  Příloha č. 1: Specifikace Plnění A 
této Smlouvy nebo v příslušné Prováděcí smlouvě následujícím způsobem: 

5.2.1. Dílčí plnění podle této Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy bude předáno 
a převzato v rámci Akceptačního řízení, po odsouhlasení a následném potvrzení 
akceptačního protokolu v podobě uvedené v Příloha č. 3: Vzor Akceptační 
protokolu této Smlouvy (dále jen „Akceptační protokol“) pověřenými 
oprávněnými pracovníky dle této Smlouvy.  

5.2.2. Proces Akceptačního řízení je rozveden dále v tomto článku Smlouvy. 

5.3. Akceptační řízení probíhá následujícím způsobem: 

5.3.1. Zhotovitel předá Dílčí plnění dle příslušné Prováděcí smlouvy Objednateli 
k Akceptačnímu řízení. Předání k Akceptačnímu řízení bude zdokumentováno 
Předávacím protokolem v podobě uvedené v Příloha č. 4: Vzor Předávací 
protokolu této Smlouvy, který podepíší obě smluvní strany. 

5.3.2. Předáním plnění je zahájeno období Akceptačního řízení. 

5.3.3. Nejdéle do 10 pracovních dnů od předání plnění k Akceptačnímu řízení se 
Objednatel k plnění vyjádří vypracováním Akceptačního protokolu.  

5.4. Výsledek Akceptačního řízení bude uveden v Akceptačním protokolu, a to jedním z dále 
uvedených způsobů: 

5.4.1. Akceptováno bez výhrad. Zhotovitel na základě takto potvrzeného 
Akceptačního protokolu předává Dílčí plnění Objednateli a bude fakturovat cenu 
za příslušné Dílčí plnění v plné výši. 

5.4.2. Akceptováno s výhradami. V Akceptačním protokolu budou výhrady 
specifikovány a bude uveden termín, do kdy mají být předmětné výhrady 
odstraněny. Zhotovitel je povinen v tomto termínu předmětné vady odstranit. Na 
akceptaci s výhradami nevzniká Zhotoviteli dle této Smlouvy nárok. Objednatel je 
oprávněn Akceptaci s výhradami odmítnout. Dohodnou-li se tak smluvní strany, 
může Zhotovitel fakturovat Objednateli finanční plnění v částečné výši. Vzájemná 
dohoda smluvních stran o této skutečnosti a o výši ceny za plnění s výhradami 
bude zanesena do Akceptačního protokolu. Zbytek ceny za plnění může být 
fakturován až po řádném odstranění výhrad k plnění.  

5.4.3. Neakceptováno v důsledku nesplnění požadavku vyplívající z detailní 
specifikace předmětu plnění nebo odmítne-li Objednatel Akceptaci s výhradami. 
V Akceptačním protokolu budou dané vady specifikovány a bude uveden nový 
termín předání upraveného plnění k Akceptačnímu řízení. Finanční plnění 
nebude do změny okolností Objednatelem Zhotoviteli poskytnuto ani v částečné 
výši.  

5.5. Dílo bude považováno za provedené jako celek dnem podpisu Akceptačního protokolu 
k příslušné Prováděcí smlouvě (Akceptováno bez výhrad) Objednatelem. V případě 
akceptace s výhradami se Dílo považuje za provedené odstraněním vad z Akceptačního 
řízení.   

5.6. Zhotovitel je oprávněn plnit i před sjednaným termínem plnění. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 
občanského zákoníku. 



8 / 28 

ČLÁNEK 6 - CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Zhotovitel provede Dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle příslušné Prováděcí smlouvy 
za cenu uvedenou v tomto článku. 

6.2. Cena Plnění A byla sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 700 000 Kč bez DPH a 847 000 v Kč 
s DPH. 

6.3. Cena Plnění B je stanovena jednotkovou cenou za poskytnutí činnosti prostřednictvím 
rolí uvedených v následující tabulce: 

ID Název role Cena  
za jeden [1] MD bez DPH 

Cena  
za jeden [1] MD s DPH 

1 Analytik UX Design 5 000 Kč 6 050 Kč 

2 Konzultant UX 
Design 

5 000 Kč 6 050 Kč 

6.4. Cena Plnění C je stanovena jednotkovou cenou za poskytnutí činnosti prostřednictvím 
rolí uvedených v tabulce v odst. 6.3 tohoto článku a cenou za jednu (1) hodinu testování 
ve Specializované laboratoři pro testování v rozsahu uvedeného využití dle odst. 2.1 
Smlouvy. 

ID Název činnosti Cena  
za jednu [1] hodinu 
testování bez DPH 

Cena  
za jednu [1] hodinu s 

DPH 

1 Testování ve Specializované 
laboratoř pro testování 
v rozsahu uvedeného využití 
dle odst. 2.1 Smlouvy 

9 250 Kč 11 192,50 Kč 

6.5. Cena Díla za Plněná A bude příslušným způsobem ponížena, nedojde-li k provedení 
všech Dílčích plnění. Skutečná cena Díla za Plněná A bude v takovém případě dána 
součtem cen za skutečně provedená Dílčí plnění převzatá na základě Akceptačního 
protokolu postupem dle Článek 5 této Smlouvy Objednatelem, a to v rámci cenového 
limitu dle předchozího odstavce.  

6.6. Cena bude Objednatelem uhrazena za každé z Dílčích plnění dle příslušné Prováděcí 
smlouvy zvlášť, a to na základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených 
Zhotovitelem na základě Akceptačních protokolů k příslušnému Dílčímu plnění 

6.7. Faktury Zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 
občanského zákoníku, dále číslo této Smlouvy a identifikátor Prováděcí smlouvy, číselné 
označení dílčího plnění Objednatele. Nedílnou přílohou každé z faktur musí být 
Akceptační protokol dle Článek 5 této Smlouvy ohledně příslušného Dílčího plnění, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6.8. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti či 
přílohy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení s úhradou. 



9 / 28 

6.9. Splatnost každé faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Zaplacením se pro účely této 
Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele. 

6.10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.11. Celková výše plnění, kterou smí Objednatel zadat Zhotoviteli, nesmí překročit 1 994 000 
Kč bez DPH, tj. 2 401 740 Kč včetně DPH.  

ČLÁNEK 7 - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení Díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné 
a včasné provedení Díla. 

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli všechny nezbytné podklady 
pro provedení Díla. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně informovat 
o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit realizaci Díla nebo způsobit zpoždění 
realizace Díla.  

7.3. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro 
řádnou a včasnou realizaci Díla. 

7.4. Objednatel není povinen převzít Dílo ani Dílčí plnění dle příslušné Prováděcí smlouvy, 
pokud není předáno včas a v souladu s postupem uvedeným v této Smlouvě zejména 
v Článek 5, případně v Prováděcí smlouvě. Za takto nedokončené Dílo není Objednatel 
povinen zaplatit cenu sjednanou v Prováděcí smlouvě.  

7.5. Obě strany se zavazují případné změny či doplňky této Smlouvy činit písemně v souladu 
s ustanoveními ZZVZ, eventuálně v souladu s jinými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek, platnými a účinnými v době změny Smlouvy.  

7.6. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění Díla o stavu prací na Díle 
dle Prováděcí smlouvy. Pokud by se ukázalo, že Zhotovitel práce na Díle neprovádí 
nebo je provádí v rozporu se zadáním, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit. 

7.7. Zhotovitel se při plnění zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu se 
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti“), a vyhláškou č. 316/2014 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti. Tyto 
zásady musí být zohledněny Zhotovitelem ve vlastním Díle. 

7.8. Zhotovitel může pověřit prováděním části Díla třetí osobu (poddodavatele). V takovém 
případě však Zhotovitel odpovídá Objednateli ve stejném rozsahu jako by Dílo prováděl 
on sám. 

ČLÁNEK 8 - ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ SERVIS 

8.1. Zhotovitel odpovídá za jakost jednotlivých Dílčích plnění a zavazuje se poskytnout 
záruku za jakost jednotlivých Dílčích plnění dle Prováděcí smlouvy v délce 24 měsíců 
od data vystavení Akceptačního protokolu bez výhrad dle Článek 5, odst. 5.4.1 
(v případě vystavení Akceptačního protokolu s výhradami se Dílčí plnění považuje za 
provedené odstraněním vad z Akceptačního řízení). 

8.2. V případě, že provedené Dílčí plnění vykazuje vady, Objednatel tyto vady bez 
zbytečného odkladu písemně u Zhotovitele reklamuje, přičemž pozdější uplatnění 



10 / 28 

reklamace v záruční době nemá vliv na platnost této reklamace. Písemná forma je 
podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci Objednatel uvede, jak se zjištěné vady 
projevují. Odstranění vad provede Zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 30 
kalendářních dnů od obdržení písemné reklamace, není-li v reklamaci uvedena jiná 
lhůta. Náklady na odstranění vady, které je z titulu své odpovědnosti povinen uhradit 
Zhotovitel, zahrnují veškeré náklady související s úplným odstraněním vady.  

ČLÁNEK 9 - SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

9.1. V případě nedodržení termínu předání Dílčího plnění k Akceptačnímu řízení v termínu 
stanoveném v detailní specifikaci schválené Objednatelem, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení. 

9.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady v termínu pro odstranění této vady 
v případě výsledku příslušného Akceptačního řízení „Akceptováno s výhradami“ dle 
Článek 5 odst. 5.4.2 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou vadu a každý i započatý 
den prodlení. 

9.3. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých), za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované dle Článek 14 
Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.4. V případě opakování Akceptačního řízení dle odst. 5.4.3 ve vztahu k určitému Dílčímu 
plnění více než dvakrát, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé další opakování Akceptačního 
řízení nad druhé opakování. Opakováním Akceptačního řízení se rozumí jeho nový běh 
poté, co předchozí akceptační řízení k témuž plnění skončilo výsledkem 
„Neakceptováno“. 

9.5. V případě porušení povinnosti týkající se pojištění uvedené v Článek 10 (Zhotovitel 
nebude udržovat požadované pojištění po celou dobu trvání Smlouvy), zavazuje se 
Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.6. V případě, že Zhotovitel nepředá Objednateli data v souladu odst. 3.11 této Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.7. V případě, že Zhotovitel nepředá Objednateli ke schválení detailní specifikaci způsobu 
provedení Dílčího plnění v termínu uvedeném v  3.5 této Smlouvy nebo v termínu dle 
Prováděcí smlouvy a v rozsahu dle Příloha č. 2: Vzor Detailní specifikace Dílčího plnění 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

9.8. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za jednotlivé Dílčí plnění je Zhotovitel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení za předpokladu, že Objednatele písemně vyzval k úhradě dlužné částky 
a Objednatel nezjednal nápravu ani dodatečně ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 
obdržení výzvy Zhotovitele. 

9.9. Sjednáním ani uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody v plné výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem 
vznikne, ani právo objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost Zhotovitele 
ke splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by objednatel výslovně 
prohlásil, že na plnění povinnosti netrvá. 



11 / 28 

9.10. Smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou splatné jedenadvacátý (21.) kalendářní den ode 
dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou 
Smluvní stranou, pokud není ve výzvě uvedena lhůta delší. Není-li dále stanoveno jinak, 
zaplacení jakékoliv ujednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu 
povinnosti splnit své závazky. 

9.11. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.11.1. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen jednat s odbornou péčí, se znalostí 
a s pečlivostí, které jsou k provádění Díla dle této Smlouvy nezbytné, jedná se 
tak o Zhotovitele ve smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel 
potvrzuje, že jako příslušník určitého stavu nebo povolání nebo jako jiný odborník 
k provádění Díla dle této Smlouvy, nahradí Objednateli škodu, vznikne-li 
Objednateli škoda podle § 2950 občanského zákoníku. 

9.11.2. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou nesprávnými daty, která 
Zhotovitel shromáždil v průběhu provádění Díla a na základě, kterých Dílo 
vytvořil. 

9.11.3. Tímto není dotčeno oprávnění smluvních stran požadovat náhradu škody i podle 
jiných ustanovení občanského zákoníku. 

9.11.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že 
se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v celém rozsahu. 

ČLÁNEK 10 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

10.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu 
třetí osobě či Objednateli, a to na pojistné plnění do výše minimálně 2 500 000,- Kč 
(slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých), s tím, že toto pojistné plnění neklesne 
pod uvedenou hranici po celou dobu plnění závazků podle této Smlouvy.  

10.2. Zhotovitel předá Objednateli nejpozději v den uzavření Smlouvy úředně ověřenou kopii 
pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu. Ověřená kopie pojistné smlouvy (pojistného 
certifikátu) bude součástí Smlouvy jako Příloha č. 6: Kopie pojistné smlouvy (pojistného 
certifikátu). Povinnosti Zhotovitele je udržovat platnou pojistnou smlouvu v požadované 
výši po celou dobu plnění dle této Smlouvy. 

ČLÁNEK 11 - PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Pro případ, že výsledkem činnosti Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů dle této Smlouvy 
je dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon“):    

11.1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k Dílu a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva 
autorů, která by vytvořením Díla teprve vznikla; 

11.1.2. Zhotovitel Díla poskytuje Objednateli Díla (nabyvateli licence) oprávnění ke 
všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Díla a bez jakéhokoliv omezení, 
a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití; 



12 / 28 

11.1.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence 
Zhotovitelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Díla; 

11.1.4. Zhotovitel Díla poskytuje tuto licenci Objednateli Díla (nabyvateli licence) 
jako výhradní, s tím, že Zhotovitel je oprávněn dílo sám užít. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že Zhotovitel i Objednatel jsou 
oprávněni dílo zveřejnit; 

11.1.5. Objednatel není povinen licenci využít; 

11.1.6. Objednatel Díla (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící 
součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě; 

11.1.7. Objednatel Díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Dílo, 
jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit Dílo s jiným dílem nebo 
zařadit Dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích 
osob; 

11.1.8. ustanovení § 2370 a § 2378 občanského zákoníku se nepoužijí. 

11.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy 
vytvořil databáze, zřídil je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 
autorského zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na 
zužitkování celého obsahu databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné 
části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn 
databázi měnit a doplňovat bez souhlasu a vědomí Zhotovitele. Změnou databáze se, 
ale nerozumní jakékoliv úpravy dat nasbíraných v průběhu provádění díla. 

11.2.1. V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Zhotovitel, 
Zhotovitel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Objednatele 
a Objednatel tato práva přijímá. 

11.2.2. Stejně tak v případě, že Zhotoviteli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva 
pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, Zhotovitel touto 
Smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na 
Objednatele a Objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

11.2.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv 
k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně 
díla podle Článek 6  Smlouvy. 

11.3. V případě, že součástí plnění Zhotovitele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se 
mají stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem 
dnem jejich protokolárního předání a převzetí Objednatelem. 

11.4. Veškerá oprávnění dle výše uvedeného přechází na Objednatele okamžikem akceptace 
Dílčího plnění Zhotovitelem.  

ČLÁNEK 12 - ZAMĚSTNANCI ZHOTOVITELEDLE  

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří se 
budou podílet na realizaci Díla, mají dostatečnou kvalifikaci v oboru. Zhotovitel dále 
prohlašuje, že všichni zaměstnanci a pracovníci poddodavatele ovládají český jazyk na 
takové úrovni, která jim umožní poskytovat činnosti vedoucí k realizaci Díla v plném 
rozsahu.  

12.2. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří budou 
přítomni v prostorách Objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak 
s nimi byli seznámeni Objednatelem. 



13 / 28 

12.3. Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím svých zaměstnanců a pracovníků 
poddodavatele, přičemž členy týmu musí být klíčový členové realizačního týmu, kteří 
jsou uvedeny v Příloha č. 5: Realizační tým této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 
těchto klíčových osob musí být předem písemně schválena ze strany Objednatele. 
Objednatel se zavazuje, že svůj souhlas neodmítne bez existence relevantního důvodu, 
který bezodkladně sdělí Zhotoviteli. Změna či doplnění ostatních členů týmu nepodléhá 
schvalování Objednatele.  

ČLÁNEK 13 - OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE 

13.1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem.  

13.2. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, faxem či elektronickou poštou, a to 
na následující adresy smluvních stran, nebo na takové adresy, které si strany vzájemně 
písemně oznámí. 

13.2.1. Za Objednatele: 

Kontakt Oblast Telefon e-mail 

Smluvní a 
obchodní 
podmínky 

Věcné a 
technické 
záležitosti 

 

Projektový 
manažer 

13.2.2. Za Poskytovatele: 

Kontakt Oblast Telefon e-mail 

 
Smluvní a 
obchodní 
podmínky 

 

 
Věcné a 
technické 
záležitosti  

 

 
Projektový 
manažer 

 

 

13.3. Oznámení se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení od protistrany při použití stejného 
komunikačního kanálu. 

ČLÁNEK 14 - OCHRANA INFORMACÍ 

14.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění i po ukončení účinnosti této Smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 



14 / 28 

s plněním této Smlouvy. V případě, že Zhotovitel bude plnit předmět Smlouvy 
prostřednictvím třetí strany (poddodavatele) zavazuje se smluvně zajistit plnění 
povinnosti podle tohoto článku Smlouvy třetí stranou. 

14.2. Za porušení povinnosti dle tohoto článku ze strany Objednatele se nepovažuje předání 
informací, jež je Objednatel povinen poskytnout dle příslušných právních předpisů. 

14.3. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy.  

14.4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

ČLÁNEK 15 - VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ 

15.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
ukončení účinnosti Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. 

15.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem, a to bez jakýchkoliv sankcí vůči osobě 
Objednatele. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti písemným doručením oznámení 
o odstoupení Zhotoviteli.  

15.3. Za podstatné porušení povinnosti Zhotovitelem dle odst. 15.2 této Smlouvy se považuje 
zejména: 

15.3.1. prodlení s plněním dle termínů uvedených v Prováděcích smlouvách 
zaviněné Zhotovitelem, a které Zhotovitel nedokázal ani 15 kalendářních dnů 
po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji 
činnost k dispozici všechny potřebné podklady a součinnost Objednatele, 

15.3.2. neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění 
spočívajícího ve vadách právních, které Zhotovitel nedokázal ani 30 
kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, 

15.3.3. porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací 
Zhotovitelem,  

15.3.4. poskytování Díla nebo Dílčího plnění dle prováděcí smlouvy je bezdůvodně 
pozastaveno po dobu více než 30 kalendářních dnů. 

15.4. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Smlouvy 
odstoupit v případě, že: 

15.4.1. Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, 
k jejichž provádění je Zhotovitel povinen dle Smlouvy; 

15.4.2. Zhotovitel pověří plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

15.4.3. Zhotovitel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu 
odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v  Článek 10 této Smlouvy 



15 / 28 

15.4.4. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť 
i jen části, závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to 
z jakéhokoliv důvodu (vč. převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu); 

15.4.5. na návrh Zhotovitele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele;  

15.4.6. bude zahájeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona, jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele a současně bude 
insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele;  

15.4.7. bude zahájeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona, jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele a současně bude 
insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113 
insolvenčního zákona; 

15.4.8. Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

15.5. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu 
delší než 60 kalendářních dnů. 

15.6. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy 
nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani nárok na zaplacení 
smluvních pokut. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel má v případě jakéhokoliv 
předčasného ukončení účinnosti Smlouvy nárok na úhradu pouze těch prací a výkonů 
(resp. jejich částí), které do okamžiku předčasného ukončení účinnosti Smlouvy 
v souladu s touto Smlouvou Objednateli poskytl. 

15.7. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytovat Objednateli 
po dobu 30 kalendářních dnů ode dne ukončení smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby 
Objednateli nevznikla škoda. 

15.8. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě 
písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli. Zhotoviteli 
v takovém případě přísluší nárok na úhradu ceny za skutečně provedené a poskytnuté 
dílčí části Díla.  

15.9. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z náhrady škody, nároků ze smluvních 
pokut či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací, ustanovení Článek 11, 
ustanovení o akceptaci, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
být platné a účinné i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

ČLÁNEK 16 - POSTOUPENÍ A ZMOCNĚNÍ 

16.1. Žádná práva z této Smlouvy nemohou být Zhotovitelem postoupena na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel může pověřit plněním 
některých povinností z této Smlouvy třetí stranu, avšak pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Zhotovitel v takovém případě zůstává plně odpovědný za 
plnění třetí strany tak, jako by plnil sám.  



16 / 28 

ČLÁNEK 17 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není vůči němu vedeno řízení 
dle insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

17.2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

17.3. Strany si přečetly tuto Smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato Smlouva 
vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této 
Smlouvy. 

17.4. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na 
výklad Smlouvy. 

17.5. Žádné zamýšlené změny této Smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny 
písemně a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny či doplňky 
Smlouvy lze provádět pouze písemnými, číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

17.6. Ve věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se použijí právní předpisy platné 
a účinné v České republice, zejména občanský zákoník a autorský zákon. 

17.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

17.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „registr smluv“).  

17.9. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinen uveřejnit dle § 219 odst. 1 ZZVZ 
na svém profilu zadavatele, který se nachází na internetové adrese 
https://nen.nipez.cz/profil/gfrnen. (dále jen „Profil“), tuto Smlouvu včetně všech jejích 
změn a dodatků. Dále je Zhotovitel srozuměn s tím, že dle § 219 odst. 3 ZZVZ je 
Objednatel povinen uveřejnit na Profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné 
zakázky. Zhotovitel tímto uděluje souhlas Objednateli k uveřejnění všech podkladů, 
údajů a informací uvedených v tomto odstavci a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro 
Objednatele povinnost dle právních předpisů. 

17.10. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinen zveřejnit obraz Smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této Smlouvy odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle registru smluv. Zveřejnění Smlouvy a metadat 
zajistí Objednatel. 

17.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

17.11.1. Příloha č. 1: Specifikace Plnění A 

17.11.2. Příloha č. 2: Vzor Detailní specifikace Dílčího plnění 

17.11.3. Příloha č. 3: Vzor Akceptační protokolu 

17.11.4. Příloha č. 4: Vzor Předávací protokolu 

17.11.5. Příloha č. 5: Realizační tým 

17.11.6. Příloha č. 6: Kopie pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) 

 

 



17 / 28 

 

 

 

 

 
Objednatel: Zhotovitel: 

 
V Praze dne 29. 1. 2020 V Praze dne 27. 1. 2020 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 

 

  
V Praze dne 29. 1. 2020  

 
 
 
 
 

  

 

 

 



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Plnění A 

1. Podrobná specifikace Plnění A 

 
  

 

 

 



2 / 28 

 
Výzkumný úkol: 

Poskytnutí specifikovaných činností testování a návrhů nového UX 
Design vybraného formuláře (dále jen „Plnění A“) 

Dílčí specifikace Popis dílčího plnění 
Časový 

harmonogram 
*)  

Priorita Cena 

Zpracování zprávy o průběhu a 
závěrech testování. 

Porovnání 
použitelnosti a 
přístupnosti ve 
výše uvedeném 
rozsahu typů 
formulářů 

Návrh realizace způsobu 
porovnání a vyhodnocení 
využitelnosti všech výše 
uvedených typů formulářů 

Zpracování 
návrhu 
nejvhodnějšího 
řešení UX Design 
formulářů 255405 
a 255405/D 

Návrh UX design formulářů 
255405 a 255405/D a jejich 
testování včetně vyhodnocení 
výsledků testů. 
Výběr a návrh řešení 
s přesahem pro uplatnění při 
změně UX Design ostatních 
netestovaných formulářů FS 
ČR.  
Zpracování podrobného 
analytického výstupů ve formě 
využitelné pro předání tvůrcům 
aktualizace portálu FS a 
zpracování zprávy. 
Na základě testování 
zpracování části analytického 
výstupu, která bude obsahovat 
popis kladů a nedostatků 
jednotlivých testovaných 
formulářů 

Odhalení chyb v 
použitelnosti 
rozhraní, se 
kterým uživatel 
pracuje při 
elektronickém 
podání daní 

Návrh způsobu pro odhalení 
chyb, zpracování seznamu a 
vyhodnocení chyb, návrh 
metod pro odstranění 
nedostatků uživatelského 
rozhraní 

Zpracování 
závěrečné zprávy  

Zpracování a konsolidace 
všech písemných a ostatních 
výstupů Plnění A. 
 

*) Termíny jsou stanoveny v návaznosti na T (termín podpisu smlouvy). Po zahájení plnění bude zpracován podrobnější 
harmonogram, který bude rovněž obsahovat termíny předložení návrhů a analýz dle článku Článek 5 Smlouvy. 

 

Součásti Plnění A: 

 je zajištění zpřístupnění vybraného komerčního tiskopisu uvedeného v odst. 2.1 
Smlouvy, 



3 / 28 

 je zajištěním účasti testovaných osob na testování ve Specializované laboratoři pro 
testování v rozsahu uvedeného využití dle odst. 2.1 Smlouvy. 

2. Popis prototypu aplikace Průvodce formulářem daně z příjmů fyzických osob (dále 
jen „Průvodce DPFO“). 

Hodnocený Průvodce DPFO je prototypem, a tudíž není plnohodnotnou finální aplikací. 
V tomto prototypu není řešen grafický design, názvosloví, ani další obsah (jako například 
kompletní nápověda, citace ze zákona, atd.). Prototyp demonstruje základní návrh 
uživatelského rozhraní Průvodce DPFO. Cílem projektu je navrhnout Průvodce DPFO tak, aby 
se vyplňování přiznání k DPFO stalo pro uživatele přehledným, intuitivním, a aby měl uživatel 
možnost mít vše potřebné pro vyplnění přiznání na jednom místě. Zároveň je úkolem Průvodce 
DPFO hlídat kroky uživatele tak, aby ho provedl všemi povinnými sekcemi a výsledkem bylo 
vyplnění přiznání DPFO bez chyb. V prototypu nejsou implementovány všechny možnosti 
formuláře DPFO. Pro každou sekci (zaměstnání, podnikání, nájem, atd.) je implementována 
pouze část formuláře tak, aby se daly demonstrovat všechny budoucí funkčnosti aplikace. 
Kromě nahrávání příloh není v prototypu řešena provázanost s okolím (ukládání, odesílání, 
import, export, apod.). 

Zhotovitel obdrží prototyp aplikace Průvodce DPFO při podpisu Smlouvy. 

 

Prototyp Průvodce DPFO je připraven pro předem definované scénáře: 

Scénář 1: Student (-ka) na brigádě 

Základní scénář je student (-ka), který/á si vydělává formu brigády ("zjednodušený" formulář 
DPFO). 
Pro tento scénář je možné v Průvodci DPFO aktivovat sekce: 

 Zaměstnání; 
 Slevy a odpočty (Děti, hypotéka, pojištění); 
 Osobní údaje;  
 Moje přílohy, 
 Ostatní sekce jsou neaktivní. 

 
Obr. 1. Průvodce DPFO s aktivními sekcemi pro scénář 1 



4 / 28 

 

Scénář 2: Osoba zaměstnaná a současně OSVČ mající 2 děti 

Druhý scénář je komplexní a představuje osobu mající příjmy ze závislé činnosti, která je 
současně OSVČ, pronajímá byt a splácí hypotéku. Má dvě děti („plnohodnotný“ formulář 
DPFO). 
Pro tento scénář je možné v Průvodci DPFO aktivovat sekce: 

 Zaměstnání; 
 Podnikání; 
 Nájem; 
 Slevy a odpočty (Děti, hypotéka, pojištění); 
 Osobní údaje; 
 Moje přílohy. 
 Ostatní sekce jsou neaktivní. 

 
Obr. 2 - Průvodce DPFO s aktivními sekcemi pro scénář 2 



5 / 28 

 
Obr. 3. Průvodce DPFO nabízí správu všech dokumentů sloužící jako podklady pro daňové 
přiznání

 

 



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

VZOR  

Detailní specifikace Dílčího plnění 

Smlouva č.:  

Projekt:  Prováděcí 
smlouva č.:  

Vypracoval:  Datum:  

Dílčí plnění 1:  Pracnost v MD:  

Dílčí plnění 2  Pracnost v MD:  

Dílčí plnění 
x: 

 Pracnost v MD:  

 

 

Harmonogram 

Etapy / Činnost /Dílčí plnění Dny Začátek Konec 

    

    

    

Termín předání k Akceptačnímu řízení    

Popis navrženého řešení 

zde popis řešení 

Rizika realizace 

zde popis rizik 

Dopady 

zde popis dopadu 



2 / 28 

 

Akceptační kritéria 

Popis 
Požadován

o 

Formát výstupu  

Fyzicky 
Elektronick

y 
Termín 
předání 

Testovací scénář  ANO/NE ANO/NE ANO/NE  

Zdrojový kód ANO/NE ANO/NE ANO/NE  

Uživatelská příručka – nová/ 
upravená stávající 

ANO/NE ANO/NE ANO/NE  

Dokumentace / konfigurace ANO/NE ANO/NE ANO/NE  

Jiné dle předmětu Prováděcí smlouvy     

 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Podpis Datum 

    

    

    

    

    

 

Součinnost 

Požadavky na součinnost Objednatele: zde odhad pracnosti, termín 

Požadavky na součinnost třetích stran zde odhad pracnosti, termín 



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

VZOR  

Akceptační protokol 

Předmět:  

Smlouva č.:  

Prováděcí smlouva č.:  Projekt:  

Zhotovitel:  Datum:  

Vypracoval:  Zhotovitel: 

Osoba zodpovědná za 
akceptaci: 

  

Předmět akceptace 

 

Závěry akceptace 

Bez výhrad  

S výhradami  

Neakceptováno  

Seznam výhrad akceptace 
Číslo: Popis výhrady: Termín odstranění: Zodpovědná 

osoba: 
1    

Seznam příloh akceptace 
Číslo: Název přílohy: 

1  

2  

3  

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Podpis Datum 

    

    

 



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

VZOR  

Předávací protokol 

Předmět:  

Smlouva č.:  

Prováděcí smlouva č.:  

Zhotovitel:  Projekt:  

Vypracoval:  Datum:  

Strany předání 

Předávající: Přebírající: 

  

Předmět předání 

 

Seznam příloh předání 

Číslo: Název přílohy: 

1  

2  

3  

Schvalovací doložka 

Datum převzetí:  

Předal: Převzal: 

Jméno a příjmení  Jméno a příjmení  

Organizace  Organizace  

Podpis  Podpis  



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 5 

REALIZAČNÍ TÝM 

Role Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Analytik UX Design 1 
(klíčový člen 

Realizačního týmu 
dodavatele) 

Konzultant UX 
Design (klíčový člen 
Realizačního týmu 

dodavatele) 

I

Smluvní a obchodní 
podmínky 

Věcné a technické 
záležitosti 

Projektový manažer 

Technik UX laboratoře

Technik UX laboratoře

Technik UX laboratoře

Technik UX laboratoře

Technik UX laboratoře



1 / 28 
 

PŘÍLOHA Č. 6 

Kopie pojistné smlouvy (pojistného certifikátu)  

 


